[image: Герб р-н]АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]           03.08.2022 № 567
                               г. Похвистнево

О внесении изменений в
муниципальную программу «Семья
и дети муниципального района
Похвистневский Самарской области
 на 2020 – 2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 19.03.2019 № 193 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Похвистневский Самарской области», Решением Собрания представителей муниципального района Похвистневский от 27.07.2022 г. № 98 «О внесении изменений в Решение  Собрания  представителей  муниципального района Похвистневский «О бюджете муниципального района Похвистневский Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,  руководствуясь Уставом муниципального района Похвистневский, Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу  «Семья и дети муниципального района Похвистневский Самарской области на 2020 – 2025 годы», утвержденную Постановлением  Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 29.08.2019 г. № 593 «Об утверждении муниципальной программы «Семья и дети муниципального района Похвистневский Самарской области на 2020 – 2025 годы» (с изм. от 30.12.2020 г. № 1017, от 07.06.2021 г. № 458, от 30.12.2021 г.  № 1109, от 13.05.2022 г. № 326), следующие изменения:
       1.1  в Паспорте муниципальной программы «Семья и дети муниципального района Похвистневский Самарской области на 2020 – 2025 годы»,  раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Финансирование осуществляется за счет средств областного и местного бюджета, а также за счет средств безвозмездных поступлений.
Общий объем финансирования Муниципальной программы составит      57355,4тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 7909,7 тыс. рублей;
в 2021 году – 9291,6 тыс. рублей;
в 2022 году – 9988,1 тыс. рублей;
в 2023 году – 10047,4 тыс. рублей;
в 2024 году–  10047,4 тыс. рублей;
в 2025 году–  10071,2 тыс. рублей.

1.2.  Раздел 4 текстовой части муниципальной программы «Финансирование муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
4. Финансирование муниципальной программы
Финансирование осуществляется за счет областного и местного бюджета, а также за счет средств безвозмездных поступлений. Общий объем финансирования Муниципальной программы составит 57355,4 тыс. рублей, в том числе
в 2020 году – 7909,7 тыс. рублей;
в 2021 году – 9291,6 тыс. рублей;
в 2022 году – 9988,1 тыс. рублей;
в 2023 году – 10047,4 тыс. рублей;
в 2024 году –  10047,4 тыс. рублей;
в 2025 году – 10071,2 тыс. рублей.
Финансирование за счет основной деятельности исполнителей программы.
        Информация о ресурсном обеспечении Муниципальной программы представлена в Приложении 3 к Муниципальной программе.
      1.3. В Паспорте Муниципальной подпрограммы №1 «Создание благоприятных условий для воспитания и развития детей в муниципальном районе Похвистневский на 2020-2025 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Объем финансирования подпрограммы составит      37459,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 4981,9 тыс. рублей;
в 2021 году – 6261,2 тыс. рублей;
в 2022 году – 6481,1 тыс. рублей;
в 2023 году – 6492,0 тыс. рублей;
в 2024 году–  6492,0 тыс. рублей;
в 2025 году–  6751,2 тыс. рублей.
Финансирование за счет основной деятельности исполнителей программы

1.4.  Раздел 4 текстовой части муниципальной программы «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы
Объем финансирования подпрограммы составит 37459,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2020 году – 4981,9 тыс. рублей;
в 2021 году – 6261,2 тыс. рублей;
в 2022 году – 6481,1 тыс. рублей;
в 2023 году – 6492,0 тыс. рублей;
в 2024 году–  6492,0 тыс. рублей;
в 2025 году–  6751,2 тыс. рублей.
Финансирование за счет основной деятельности исполнителей программы.
         1.5. В Паспорте Муниципальной подпрограммы №2 «Повышение рождаемости» раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Объем финансирования подпрограммы составит      627,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 45,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 72,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 100,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 100,0 тыс. рублей;
в 2024 году–  100,0 тыс. рублей;
в 2025 году–  210 тыс. рублей.
Финансирование за счет основной деятельности исполнителей программы

1.6.  Раздел 4 текстовой части муниципальной программы «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы
Объем финансирования подпрограммы составит 627,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2020 году – 45,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 72,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 100,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 100,0 тыс. рублей;
в 2024 году–  100,0 тыс. рублей;
в 2025 году–  210 тыс. рублей.
         Финансирование за счет основной деятельности исполнителей программы.
	1.7.  В Паспорте Муниципальной подпрограммы № 3 «Обеспечение деятельности МКУ «Управление по вопросам семьи, опеки и попечительства муниципального района Похвистневский Самарской области» раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Объем финансирования подпрограммы составит      19269,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 2882,8 тыс. рублей;
в 2021 году – 2958,4 тыс. рублей;
в 2022 году – 3407,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 3455,4 тыс. рублей;
в 2024 году–  3455,4 тыс. рублей;
в 2025 году–  3110,0 тыс. рублей.
Финансирование за счет основной деятельности исполнителей программы

1.8. Раздел 4 текстовой части муниципальной программы «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы
Объем финансирования подпрограммы составит 19269,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2020 году – 2882,8 тыс. рублей;
в 2021 году – 2958,4 тыс. рублей;
в 2022 году – 3407,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 3455,4 тыс. рублей;
в 2024 году–  3455,4 тыс. рублей;
в 2025 году–  3110,0 тыс. рублей.
Финансирование за счет основной деятельности исполнителей программы.
1.9.  Приложение 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Семья и дети муниципального района Похвистневский Самарской области на 2020 – 2025 годы» изложить в новой редакции.
       2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
       3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы района по социальным вопросам С.В. Черкасова.
       4. Разместить Постановление на сайте Администрации муниципального района Похвистневский в сети Интернет.

Глава  района                                                       Ю.Ф. Рябов
Приложение 3
к муниципальной программе «Семья и дети
муниципального района Похвистневский
на 2020-2025 годы»

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Семья и дети муниципального  района Похвистневский на 2020-2025 годы»
	№ строки
	Направления финансирования
	   Предполагаемые объемы финансирования муниципальной программы, в том числе по годам., тыс.рублей

	всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	7

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ «Семья и дети муниципального  района Похвистневский на 2020-2025 годы»
	57355,4
	7909,7
	9291,6
	9988,1
	10047,4
	10047,4
	10071,2

	1.1
	- местный бюджет
	3018,6
	424,2
	470,8
	510,9
	500,00
	500,00
	612,7

	1.2
	-в том числе субвенции из областного бюджета
	54101,8
	7315,5
	8755,8
	9477,2
	9547,4
	9547,4
	9458,5

	1.3
	-безвозмездные поступления
	235,0
	170,0
	65,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Подпрограмма № 1 «Создание благоприятных условий для воспитания и развития детей»
	37459,4
	4981,9
	6261,2
	6481,1
	6492,0
	6492,0
	6751,2

	2.1
	- местный бюджет

	2.2
	- в том числе субвенции из областного бюджета
	37224,4
	4811,9
	6196,2
	6481,1
	6492,0
	6492,0
	6751,2

	2.3
	- безвозмездные поступления
	235,0
	170,0
	65,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Подпрограмма  № 2 «Повышение рождаемости»
	627,0
	45,0
	72,0
	100,0
	100,0
	100,0
	210,0

	3.1
	- местный бюджет
	627,0
	45,0
	72,0
	100,0
	100,0
	100,0
	210,0

	3.2
	- в том числе субвенции из областного бюджета

	3.3
	- безвозмездные поступления

	4
	Подпрограмма № 3 «Обеспечение деятельности МКУ «Управление по вопросам семьи, опеки и попечительства муниципального района Похвистневский Самарской области»
	19269,0
	2882,8
	2958,4
	3407,0
	3455,4
	3455,4
	3110,0

	4.1
	- местный бюджет
	2391,6
	379,2
	398,8
	410,9
	400,00
	400,00
	402,7

	4.2
	- в том числе субвенции из областного бюджета
	16877,4
	2503,6
	2559,6
	2996,1
	3055,4
	3055,4
	2707,3

	4.3
	- безвозмездные поступления

- Примечание: при формирование бюджета на следующий год субвенции за счет областного бюджета подлежат изменению

image1.jpeg